
令和 7年 10月 3日 

白馬中学校 

保護者の皆様 

白馬中学校長 

中村 和彦 

令和 7年度 文化庁ミュージカル鑑賞会 実施のご案内 

 

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、学校教育目標具現の一環として、生徒の情操を養うことを目的に、文化庁の事業によるミュー

ジカル鑑賞会を下記の通り実施いたします。保護者の皆様にも鑑賞していただけますので、日程・内容を

ご確認いただき、ぜひお越しいただければと思います。 

 

記 

1. 実施概要 

行事名 令和 7年度 文化庁 舞台芸術等総合支援事業（学校巡回公演） 

演目 リトルプリンス（星の王子さま） ※案内裏面参照 

演技団体 音楽座ミュージカル 

期日 令和 7年 10月 23日（木） 13:30〜15:00（途中休憩なし） 

場所 協和ウイング白馬  アリーナ 

 

2. 保護者の方の鑑賞について 

o 入場方法：会場の入口受付にて、名簿に〇印をつけてからご入場ください。 

o 鑑賞場所は協和ウイング白馬アリーナです。 

o 生徒はアリーナ床に直接着座する予定です。 

o 保護者の方の鑑賞場所は生徒たちの後方になります。（当日指示） 

o 上履きと、下足を入れる袋、必要に応じて敷物等をお持ちください。 

その他：ご不明な点は、下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 白馬村立白馬中学校 

教頭 矢澤 憲 

電話 0261-72-2026 

～文化庁 舞台芸術等総合支援事業とは～ 

小中学校等に文化芸術団体又は個人の芸術

家を派遣し、子供たちに対し質の高い文化芸術

を鑑賞・体験する機会を確保するとともに、芸術

家による表現手法を用いた計画的・継続的なワ

ークショップ等を文化庁の支援で実施する事業

です。（ワークショップは 9月末にすでに校内で

実施済み） 

今回白馬中で事業への応募申請を行ったとこ

ろ当選し、実施されることになりました。保護者

の皆様の観覧も許可をいただきましたので、貴

重な機会、よろしければ保護者の皆様もぜひ足

をお運びください。 

 

 



 


